
Исх. №ИП-06/5884 от 17.04.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-233/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
и                        гр. <…> статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части заключения соглашения при предоставлении
земельного участка 16:40:110401:26, общей площадью 2463 кв.м,  расположенного
по адресу: РТ, Тюлячинский МР, с.Сауш, без проведения конкурентных процедур,
что приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции,

в отсутствии:

- законного представителя Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан, надлежащим образом извещен,

- гражданина <…>, надлежащим образом извещен,

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 22.02.2017 года №02/103-пр Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена плановая
проверка Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан.

В ходе проведения контрольных мероприятий, Инспекцией Татарстанского УФАС
России было установлено следующее.

04.06.2014 на основании заявления <…> и акта выбора земельного участка от
21.05.2014 года №30/14, руководителем Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан №251 от 04.06.2014, которым
согласовано место размещения земельного участка для ведения личного
подсобного хозяйства  из категории земель населенных пунктов, общей площадью
2463 кв.метра, с кадастровым номером 16:40:110401:26, расположенного по
адресу: РТ, Тюлячинский МР, с.Сауш, <…> утверждена схема расположения
земельного участка, установлен разрешенный вид использования «для ведения
личного подсобного хозяйства».

04.06.2014 в татароязычной газете «Телэче» №40 (1249)  от  04.06.2014 была
размещена информация о предоставлении в аренду вышеуказанного земельного
участка.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 15, 23, частью 1 статьи



39, частями 1 – 3 статьи 41, частью 1 статьи 49, пунктом 1 части 1 статьи 48
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан и гражданина <…> нарушившими статью 16 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части заключения
соглашения при предоставлении земельного участка 16:40:110401:26, общей
площадью 2463 кв.м,  расположенного по адресу: РТ, Тюлячинский МР, с.Сауш, без
проведения конкурентных процедур, что приводит или может привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


